令和５年２月教育研究評議会（対面・オンライン併用）議事録

Ⅰ．日 時 令和５年２月９日（木）１４時００分～１４時４４分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：中山学長、中谷、渡邉、藤江、金原、手島、岩崎各理事

小澤、竹内、佐藤（之）、山田、佐藤（智）、齋藤、柳澤、武居、

松岡、小宮山、中村、岡部、佐藤（栄）、佐藤（利）、松原、森部、

諏訪、服部、笹川、加藤、和田、大峰、小林（正）、松浦、赤染、

高垣、森、高野、眞嶋各評議員（３６名）

  オブザーバー：角倉、山本各監事、小林（俊）、神里各部局長、安森室長、

潤間機構長、泉、今泉、富樫、羽石各センター長

（欠席者：堀理事、大鳥、横手、吉野各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項

１．ＰＩ人件費について

藤江理事から、ＰＩ人件費について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承

認された。

Ⅵ．報告事項

１．第１３回（令和４年度）日本学術振興会育志賞受賞者の決定及び第２０回（令和５

年度）日本学術振興会賞受賞候補者の推薦について

藤江理事から、第１３回（令和４年度）日本学術振興会育志賞受賞者の決定及び

第２０回（令和５年度）日本学術振興会賞受賞候補者の推薦について、資料に基づ

き報告があった。

２．利益相反マネジメントに関するｅラーニング研修の実施について

藤江理事から、利益相反マネジメントに関するｅラーニング研修の実施について、

資料に基づき報告があった。

意見交換の内容は以下のとおり。

〇このような研修は、様々なタイミングで行われるので、今年度末までに一度まと

めて、表にしていただきたい。

３．学外からの千葉大学ＷｅｂメールシステムへのログインＩＤの変更について

金原理事から、学外からの千葉大学ＷｅｂメールシステムへのログインＩＤの変

更について、資料に基づき報告があった。

意見交換の内容は以下のとおり。

〇サーバーの要領が拡大される等、利便性は向上するのか。

→今回の更新によって、サーバーの要領が倍になる。状況によって今後さらに、サ

ーバーの要領を拡大することも考えている。システムに関しては、現行のものが

入るので、使用方法はこれまでと同様である。

４．令和４年度卒業式・修了式及び令和５年度入学式について

渡邉理事から、令和４年度卒業式・修了式及び令和５年度入学式について、資料

に基づき報告があった。

５．令和５年度千葉大学一般選抜（個別学力検査等）の出願状況について

佐藤（智）副学長から、令和５年度千葉大学一般選抜（個別学力検査等）の出願

状況について、資料に基づき報告があった。

６．安否確認システム（ＡＮＰＩＣ）の導入について

中谷理事から、安否確認システム（ＡＮＰＩＣ）の導入について、資料に基づき

報告があった。

７．サステナビリティレポート２０２３の記事構成について

倉阪教授から、サステナビリティレポート２０２３の記事構成について、資料に

基づき報告があった。

８．新型コロナウイルスへの対応について

中谷理事から、本学における新型コロナウイルス感染者数について、資料に基づ

き報告があった。続いて、小澤副学長から授業の実施状況等について、資料に基づ

き報告があった。

                               以上

	令和５年２月教育研究評議会（対面・オンライン併用）議事録
	Ⅰ．日　時　令和５年２月９日（木）１４時００分～１４時４４分
	Ⅱ．場　所　事務局第１会議室
	Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について
	原案どおり承認された。
	Ⅴ．審議事項
	Ⅵ．報告事項